

RECYKLING

Każde domostwo powinno używać następujących pojemników:



Czarny pojemnik tylko na odpady nienadające się do recyklingu.



Możesz mieć tyle pojemników do recyklingu, ile potrzebujesz, a są to:



Niebieskie pudełko – szklane butelki i słoiki



Srebrne worki- puszki, plastikowe butelki i tuby, woskowane kartony



Niebieski worek – karton, papier, gazety, koperty



Mniejszy, szary pojemnik na odpady spożywcze do zbierania i przechowywania odpadów spożywczych w pomieszczeniach zamkniętych



Większy, zielony pojemnik na odpady spożywcze (pojemnik do wystawiania na zewnątrz do odbioru przy krawężniku)



Kompostowalne worki do pojemników na odpady spożywcze*



*Należy użyć dostarczonych kompostowalnych worków, które zostały specjalnie zaprojektowane do małych pojemników na odpady spożywcze; prosimy nie używać toreb plastikowych ani innych niekompostowalnych toreb lub biotoreb.

Gdy worek w szarym pojemniku będzie pełny, wyjmij go, dobrze zawiąż torbę i włóż do większego zielonego pojemnika, który następnie umieścisz przy krawężniku w celu odbioru. Pojemnik ten wyposażony jest w zamykany uchwyt, dlatego ważne jest, aby używać tego uchwytu i zabezpieczyć pojemnik, aby zapobiec przyciąganiu szczerów. Jeśli zabraknie Ci worków, możesz przywiązać jeden do uchwytu w dniu odbioru, a nasz zespół dostarczy Ci kolejny zestaw.

Odbieramy również baterie domowe, wystarczy umieścić je wraz z cotygodniowym recyklingiem w przezroczystym woreczku lub pojemniku nadającym się do recyklingu, który będzie dobrze widoczny dla ekipy zbierającej.



Na zamówienie dostępne są następujące pojemniki:



Pomarańczowe pudełko na pieluszki i chłonne produkty higieniczne (AHP). Aby się zarejestrować, odwiedź stronę [https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Nappy-](https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Nappy-Absorbent-Hygiene-Products-Collection.aspx)



[Absorbent-Hygiene-Products-Collection.aspx](https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Nappy-Absorbent-Hygiene-Products-Collection.aspx) lub alternatywnie zadzwoń pod numer **01352 701234**. Należy pamiętać, że nie jest to usługa zbiórki klinicznej, dla której mamy osobną rundę zbiórki.



Brązowy kosz na odpady ogrodowe. Aby złożyć wniosek i dokonać płatności, odwiedź stronę: <https://flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Garden-Waste-Collection-Service.aspx> lub alternatywnie zadzwoń pod numer **01352 701234**. Ta usługa jest dostępna od 1 marca do połowy grudnia.



Jeśli w przyszłości będziesz potrzebować wyżej wymienionych pojemników lub worków do odpadów żywnościowych złóż wnioski na naszej stronie lub udaj się do lokalnego biura Local Council Connects lub pobliskiego Centrum Recyklingu Gospodarstwa Domowego w celu odbioru.

Więcej informacji na temat zarządzania odpadami i recyklingu można znaleźć na stronie: <https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Home.aspx>

Należy pamiętać, że zanieczyszczone odpady pochodzące z recyklingu nie będą odbierane. Informacje na temat tego, co można, a czego nie można podać recyklingowi, można znaleźć na stronie: <https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/What-can-and-cannot-be-recycled.aspx>

Czarna pokrywa pojemnika musi być całkowicie zamknięta. Nadmiar odpadów to odpady, które są wystawione przy krawężniku i przekraczają objętość pojemnika lub nie są umieszczone w odpowiednim, przeznaczonym ku temu pojemniku. Przykłady:



Dodatkowe worki umieszczone z boku czarnego kosza.



Dodatkowe worki umieszczane na górze kosza, jeżeli worek nie mieści się poniżej górnej krawędzi kosza.



Otwarta pokrywa kosza będąca rezultatem jego przepełnienia.



Nieruchomości z drugim czarnym koszem. Mimo, że śmieci znajdują się w odpowiednim pojemniku, każda nieruchomość jest uprawniona tylko do jednego czarnego pojemnika.



Przypomnienie o tym, co jest klasyfikowane jako nadmiar odpadów